Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700270

270

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.235.051/0001-19, por meio do Pregoeiro Designado pelo
Decreto 085/2021 torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2021, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada, para realização de
exames de diagnóstico por imagem, com fornecimento de laudo, conforme condições,
quantidades e exigências contidas no termo de referência, anexo I do edital. Sessão de
Abertura às 09:00 horas do dia 10/11/2021 e será realizada no Setor de Licitações (e/ou
auditório da Secretaria Municipal de Educação), sito na Prefeitura Municipal de SEABRA -
Bahia, localizado na Rua Horácio de Matos, nº 99A, Centro, Seabra - BA., CEP 46.900-000.

Os interessados poderão obter na integra no Diário Oficial do Município, na página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação através de e-mail
seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA, 26 de outubro de 2021.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 022/2021. ID licitações-e Nº. 903062. Processo Administrativo nº
143/2021. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de empresa especializada
para aquisição, montagem e entrega dos materiais escolares devidamente montado para
formação de módulos padronizados com logomarca, para serem distribuídos aos alunos
das escolas da rede municipal, deste Município de Sento-Sé-BA. Sessão de Abertura: às
10:00 horas do dia 11/11/2021 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das
08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou www.licitacoese.com.br.

Sento Sé - BA, 25 de Outubro de 2021.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2021, cujo objeto é Registro de Preços para futura
contratação visando de SERVIÇO DE BUFFET para eventos a serem realizado no município
da Tanhaçu. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se
o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site
Diário Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 29/10/2021 a partir das 17h45min h até 10/11/2021
as 08h15minh. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 10/11/2021 as 08h30minhs.
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2021, cujo objeto é Registro de Preços para futura
aquisição de Pães para atender a demanda da merenda escolar no município de Tanhaçu-
Ba. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital

completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu.
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 29/10/2021 a partir das 17h45min h até 10/11/2021
as 14h15minh. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 10/11/2021 as 14h30minhs.
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A CPL da Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 002/2021, em 11/11/2021 às 09:00hs, no auditório do Colégio
CERLA na sede deste município. Objeto: PINTURA DE ESCOLAS E CRECHES DA SEDE (LOT E
01) E ZONA RURAL (LOTE 02) NESTE MUNICÍPIO, na forma de empreitada global, (material
e mão-de-obra) - Julgamento: Menor Preço por Lote. O Edital está disponível no site
www.teofilandia.ba.gov.br ou por e-mail licitacaoteofilandia@gmail.com ou na sede da
Prefeitura, das 08hs as 12hs, na Pç José Luís Ramos, 84, centro, - Tel. (75) 3268-2150.
Teofilândia/BA .

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Ubatã - BA, por intermédio do seu Presidente da CPL, designado
pela Portaria nº 186/2021 de 27 de Janeiro de 2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 11 de Novembro de 2021, ás 09h30min, na forma da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA INFRAESTRUTURA: PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE UBATÃ. Os interessados poderão ter acesso ao
edital através do e-mail: licitaubata@hotmail.com e de maneira controlada, em virtude do
Covid-19, na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h00min ás 12h00min. Poderão,
também, ter acesso ao edital no Portal de Transparência do Município no site
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Mais informações poderão ser obtidas no endereço
abaixo referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site
www.ubata.ba.gov.br. Informações através do e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021

O Pregoeiro informa o adiamento PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2021 - ID
LICITAÇÃO Nº. 902281, OBJETO: eventual aquisição de 4 mil cestas básicas alimentícias,
organizados em sacos transparente para atender à demanda de benefícios eventuais do
Serviço de Proteção e Atendimento Integra a Família - CRAS, equipamentos vinculados a
Secretaria de Promoção Social do Município de Valença, pelo Sistema de Registro de
Preços conforme especificações constantes em Edital e Anexos, que teria sua realização
em: 28/10/2021, às 09:00 horas, teve seu adiamento para 11/11/2021, as 9:00hs, devido
a necessidade de adequação de itens descritivos do termo de referência do edital que
implicará em alteração das propostas comerciais. Julgamento: Menor Preço por lote,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco do
Brasil (licitação-e). O Edital e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da
Prefeitura www.valenca.ba.gov.br - Diário Oficial do Município informações via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de
segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-8619.
Valença-BA, 27/10/2021.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 904151 | Processo Administrativo 0312/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Empresa para sucção de fossas e fornecimento de água potável em caminhão pipa, a fim
de atender as necessidades de diversas Secretarias do município. Início acolhimento de
propostas a partir do dia 08/11/2021 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no
dia 10/11/2021 às 10h00min horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 10/11/2021
às 11h00min horas/Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 904148 | Processo Administrativo nº 0313/2021
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

torna público a licitação, citada. Objeto: Recarga de oxigênio e ar comprimido, com
comodato de vasilhames, para atender as necessidades da SMS. Início acolhimento de
propostas a partir do dia 08/11/2021 às 12h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no
dia 10/11/2021 às 12h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 10/11/2021
às 13h00min horas/Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 904158 | Processo Administrativo N°0314/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Fornecimento e instalação de letreiro turístico para atender as necessidades do Município.
Início acolhimento de propostas a partir do dia 09/11/2021 às 10h00min horas/Brasília.
Abertura de proposta no dia 11/11/2021 às 10h00min horas/Brasília. Início da sessão de
disputa no dia 11/11/2021 às 11h00min horas/Brasília.

Editais e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através
da transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações:
peveracruzba@gmail.com

ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 1-33/2021

CONTRATADA: LAGOTELA EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA .
RDC Eletrônico nº 002/2020 e Processo Administrativo nº 37.927/2020. Objeto: alteração
do fiscal do Contrato nº 001-33/2021, com base no artigo 65, §8º, da Lei nº 8.666/1993.
Data de assinatura: 20/10/2021. Jonas Souza Sala Secretario Municipal de Finanças.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2021

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
por lote, objetivando a Elaboração de Registro de Preços para Futura Contratação de
Empresa(s) Especializada(s) no Fornecimento de Materiais Elétricos. Sessão pública on-line
através do site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.ba.gov.br no link "Processos Licitatórios". Início da sessão: 17/11/2021 às
14h00min, horário oficial de Brasília/DF. Informações: (77) 3424-8515.

NEUTON PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 44/2021 SMS

N° Proc.: 49.616/2021. Objeto: OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital
disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 904407 ou www.pmvc.ba.gov.br.
Entrega das Propostas: 11/11/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 16/11/2021
às 10h, Disputa: 16/11/2021 às 14:30h - horário de Brasília. Informações
Gerais: Zilmária Pereira dos Santos, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial